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I- G R
5510 say l  Kanun yürürlü e girmeden 

önce, 506 say l  Kanun’a tabi olarak (SSK) ça-
l an emekliler için 1/4’ü sigortal , 3/4’ü i ve-
ren hissesi olarak prime esas kazanc n % 30’u, 
T.C. Emekli Sand ’ndan görev malullü ü 
ayl  almakta iken SSK’ya tabi çal anlardan 
% 30, talepleri halinde de % 20 oran nda uzun 
vade primi olmak üzere toplam % 50 si, Ba -
Kur’lular için almakta olduklar  ayl k miktarlar -
n n % 10’u, di er kurumlardan ayl k alanlar için 
ise 12. basamak kar l  gelirin % 10’u, ora-
n nda, sosyal güvenlik destek primi kesilmekte 
idi. Mevcut sigortal lar n 5510 say l  Kanun’un 
yürürlü e girmesinden sonra emekliliklerin-
de çal malar  halinde, mevcut sigortal lar için 
sosyal güvenlik destek primi uygulamas na de-
vam edilmektedir. Ancak, 5510 say l  Kanun’un 
yürürlü e girmesinden sonra 4/a’ya (SSK) tabi 
çal an emeklilerin prim oran  % 31 - % 36,5 
olarak uygulanmaya ba lanm t r. 

Tar msal faaliyetler hariç olmak üzere Ba -

Kur’a tabi çal an emeklilerin ayl klar ndan % 
12 oran nda prim kesilmekte, bu oran kademe-
li olarak üç y l n sonunda % 15’e yükselecektir.

Kesilecek bu miktar en yüksek ya l l k ayl  
alan 4/b (Ba -Kur) emeklisinin ayl ndan ke-
silecek tutardan fazla olamayacakt r. 

5510 say l  Kanun’dan sonra ilk defa sigortal  
olanlar n emekliliklerinde çal malar  halinde:

Emeklinin;
SSK ve T.C. Emekli Sand ’na tabi çal ma-

s  halinde ayl klar  kesilecek ve ücretlerinden 
tüm sigorta kollar na ait prim kesilecektir, 

Ba -Kur’a tabi çal malar  halinde almakta 
olduklar  emekli ayl klar ndan % 15 oran nda 
destek primi kesilecektir,

Terörle Mücadele Kanunu kapsam nda 
vazife malullü ü ayl  alanlar n 4/a, b ve c 
kapsam nda (SSK, Ba -Kur veya T.C. Emekli 
Sand ’na tabi) çal malar  halinde ayl klar  ke-
silmeyecektir.

Birikmi  sosyal güvenlik destek primi borç-
lar  gecikme cezas  ve gecikme zamm  uygu-
lanmak suretiyle hak sahiplerinin ayl klar ndan 

Murat U UR
stanbul/Gaziosmanpa a Sosyal Güvenlik Merkezi Müdür Yard mc s

Sosyal Güvenlik Destek Primini 
Hangi Sigortal lar Öder ve Ödenen Bu Prime 

stinaden Sa lanan Yard mlar Nelerdir? 
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1/4 oran nda kesilerek tahsil edilmekte ancak 
reddi miras halinde, söz konusu borçlar ölüm 
ayl klar ndan kesilmemektedir. 

II- 506 SAYILI KANUN’A GÖRE 
EMEKL  OLANLARDAN 

a-  Ya l l k Ayl  Alanlar n Durumu

1-4/a kapsam nda çal malar :

Emekli sigortal , özel sektörde çal mas  ha-
linde tercihi do rultusunda tüm sigorta kolla-
r na veya sosyal güvenlik destek primine tabi 
çal abilir. Tüm sigorta kollar na tabi çal mak 
istemesi halinde ayl  kesilir ve prime esas ka-
zançlar  üzerinden tüm sigorta kollar na tabi 
prim al n r.                         

Sosyal güvenlik destek primine tabi çal ma-
y  tercih etmesi halinde ayl  kesilmez, prime 
esas kazançlar  üzerinden % 30 ve k sa vade si-
gorta primi olmak (% 31 - % 36,5) üzere sosyal 
güvenlik destek primi kesilir.                                               

Kamuya ait i yerinde çal maya ba lamas  
halinde sosyal güvenlik destek primine tabi ça-
l amaz ve 5335 say l  Kanun gere i ayl  ke-
silir.

2-4/b kapsam nda çal malar

Ya l l k ayl  ödenmeye devam edilir. Ya -
l l k ayl ndan sosyal güvenlik destek primi 
kesilir. Prim oran  2008 y l  için % 12, 2009 için 
% 13, 2010 y l  için % 14 ve 2011 ve sonraki 
y llar için % 15’tir. Muhtarlar ve tar m i lerinde 
çal anlar hariç tutulmu tur1.

3-4/c kapsam nda çal malar

Kamu i yerinde çal l rsa sosyal güvenlik 
destek primine tabi çal lamaz. 5335 say l  Ka-
nun gere i ayl  kesilir. 

b-  Malullük Ayl  Alanlar n Durumu

1-4/a kapsam nda çal malar

Ayl  kesilir. Prime esas kazançlar  üzerin-
den tüm sigorta kollar na tabi prim al n r. 

2-4/b kapsam nda çal malar

Malullük ayl  ödenmeye devam edilir. Ma-

lullük ayl ndan sosyal güvenlik destek primi 
kesilir. Prim oran  2008 y l  için % 12, 2009 için 
% 13, 2010 y l  için % 14 ve 2011 ve sonraki 
y llar için % 15’tir.  Muhtarlar ve tar m i lerinde 
çal anlar hariç tutulmu tur2.

3-4/c kapsam nda çal malar

Ayl  kesilmez. Kamuda çal abilir. 

III-2925 SAYILI KANUN’A GÖRE 
EMEKL  OLANLAR

2925 say l  Tar m çileri Sosyal Sigortalar 
Kanunu’nun “Ayl n kesilmesi ve yeniden 
ba lanmas ”  ba l kl  23 üncü maddesinde, bu 
Kanuna göre ya l l k ayl  almakta iken sosyal 
güvenlik kurulu lar na tabi bir i te sigortal  ola-
rak çal maya ba layanlar n ya l l k ayl klar n n 
çal maya ba lad klar  tarihte kesilece i öngö-
rülmü tür.

5838 say l  Kanun’un 32. maddesi ile 5510 
say l  Kanun’un “Sosyal güvenlik destek pri-
mine ili kin geçi  hükümleri” ba l kl  Geçici 
14 üncü maddesine “2925 say l  Tar m çileri 
Sosyal Sigortalar Kanununa göre ya l l k ayl  
almakta iken çal maya ba layanlar n ayl klar  
kesilmez ve bunlar hakk nda da bu maddenin 
sosyal güvenlik destek primi al nmas na ili kin 
hükümleri uygulan r.” hükmünü içeren f kra 
eklenmi  ve an lan f kra 1/10/2008 tarihinden 
itibaren yürürlü e girmi tir. Buna göre, 2925 
say l  Kanun’a göre ya l l k ayl  alanlar n 5510 
say l  Kanun’un yürürlük tarihi olan 1/10/2008 
tarihinden sonra 4/a veya 4/b kapsam nda ça-
l maya ba lamas  halinde ayl klar  kesilmeye-
cek ve bunlar hakk nda tercih hakk  olmaks z n 
sosyal güvenlik destek primi uygulanacakt r. 

Ancak, 3201 say l  Kanun’a göre borçlanarak 
2925 say l  Kanun’a göre ayl k ba lananlar hak-
k nda sosyal güvenlik destek primi hükümleri 
uygulanmayacakt r. 

Ayl klar ndan sosyal güvenlik destek primi 
kesintisi yap lmakta iken ölen sigortal lar n bi-
rikmi  sosyal güvenlik destek primi borçlar  ge-
cikme cezas  ve gecikme zamm  uygulanmak 
suretiyle hak sahiplerinin ayl klar ndan 1/4 
oran nda kesilecektir. Reddi miras halinde, söz 
konusu borçlar ölüm ayl klar ndan kesilmeye-
cektir. 
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a-  Ya l l k Ayl  Alanlar n Durumu

1-4/a kapsam nda çal malar

Ayl  kesilmez. Prime esas kazançlar  üze-
rinden % 30 ve k sa vade sigorta primi olmak 
üzere sosyal güvenlik destek primi kesilir. 

 2-4/b kapsam nda çal malar

Ya l l k ayl  ödenmeye devam edilir. Ya -
l l k ayl ndan sosyal güvenlik destek primi 
kesilir. Prim oran  2008 y l  için % 12, 2009 için 
% 13, 2010 y l  için % 14 ve 2011 ve sonraki 
y llar için % 15’tir. Muhtarlar ve tar m i lerinde 
çal anlar hariç tutulmu tur. 

3-4/c kapsam nda çal malar

Kamu i yerinde çal t  için 5335 say l  Ka-
nun gere i ayl  kesilir. 

b-  Malullük Ayl  Alanlar n Durumu

1-4/a Kapsam nda çal malar

Ayl  kesilmez. prime esas kazançlar  üze-
rinden % 30 ve k sa vade sigorta primi olmak 
üzere sosyal güvenlik destek primi kesilir. 

2-4/b kapsam nda çal malar

Malullük ayl  ödenmeye devam edilir. Ma-
lullük ayl ndan sosyal güvenlik destek primi 
kesilir. Prim oran  2008 y l  için % 12, 2009 için 
% 13, 2010 y l  için % 14 ve 2011 y l  için % 
15’tir. Muhtarlar ve tar m i lerinde çal anlar 
hariç tutulmu tur.

3-4/c kapsam nda çal malar

Ayl  kesilmez. Kamuda çal abilir.

IV- 1479 SAYILI KANUN’A GÖRE 
EMEKL  OLANLAR

a-  Ya l l k Ayl  Alanlar n Durumu

1-4/a kapsam nda çal malar

Özel sektör: Ayl  kesilmez. prime esas ka-
zançlar  üzerinden % 30 ve k sa vade sigorta 
primi olmak üzere sosyal güvenlik destek pri-

mi kesilir. Kamu sektörü: 5335 say l  Kanun ge-
re i ayl klar  kesilir.

2-4/b kapsam nda çal malar

Tercihi do rultusunda tüm sigorta kollar na 
veya sosyal güvenlik destek primine tabi çal abilir.      

Tüm Sigorta Kollar na tabi çal mak istemesi 
halinde ayl  kesilir ve prime esas kazançlar  
üzerinden tüm sigorta kollar na tabi prim al n r.    

Sosyal güvenlik destek primine tabi çal -
mak istemesi halinde ayl  kesilmez, ya l l k 
ayl ndan sosyal güvenlik destek primi kesilir. 
Prim oran  2008 y l  için % 12, 2009 için % 13, 
2010 y l  için % 14 ve 2011 y l  için % 15’tir. 

3-4/c kapsam nda çal malar

Kamu i yerinde çal t  için 5335 say l  Ka-
nun gere i ayl  kesilir. 

b-  Malullük Ayl  Alanlar n Durumu

1-4/a kapsam nda çal malar

Ayl  kesilmez. Prime  esas kazançlar  üze-
rinden % 30 ve k sa vade sigorta primi olmak 
üzere sosyal güvenlik destek primi kesilir.

2-4/b kapsam nda çal malar

Malullük ayl  kesilmez. Prim al nmaz. 

3-4/c kapsam nda çal malar

Ayl  kesilmez. Kamuda çal abilir. 

V- 2926 SAYILI KANUN’A GÖRE 
EMEKL  OLANLAR

a-  Ya l l k Ayl  Alanlar n Durumu

1-4/a kapsam nda çal malar

Özel sektör: Ayl  kesilmez. Prime esas ka-
zançlar  üzerinden % 30 ve k sa vadeli sigor-
ta primi olmak üzere sosyal güvenlik destek 
primi kesilir. Kamu sektörü: 5335 say l  Kanun 
gere i ayl klar  kesilir. 

2-4/b kapsam nda çal malar

Ya l l k ayl  kesilmez. Ayl klar ndan SGDP 
kesilir. Muhtarlar ve tar m i lerinde çal anlar 
hariç tutulmu tur.
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3-4/c kapsam nda çal malar

Kamu i yerinde çal t  için 5335 say l  Ka-
nun gere i ayl  kesilir. 

b-  Malullük Ayl  Alanlar n Durumu

1-4/a kapsam nda çal malar

Ayl  kesilmez. Prime esas kazançlar  üze-
rinden % 30 ve k sa vade sigorta primi olmak 
üzere sosyal güvenlik destek primi kesilir. 

2-4/b kapsam nda çal malar

Malullük ayl  kesilmez. Ayl klar ndan 
SGDP kesilir.

 Muhtarlar ve tar m i lerinde çal anlar hariç 
tutulmu tur. 

3-4/c kapsam nda çal malar

Ayl  kesilmez. Kamuda çal abilir 

VI-5434 SAYILI KANUN’A GÖRE 
EMEKL  OLANLAR

a-  Emekli Ayl  Alanlar n Durumu

1-4/a kapsam nda çal malar

Sigortal n n; özel sektörde çal mas  halin-
de ayl  kesilmez. Prime esas kazançlar  üze-
rinden % 30 ve k sa vade sigorta primi olmak 
üzere sosyal güvenlik destek primi kesilir.                                                                                 
Kamuda çal mas  halinde 5335 say l  Kanun 
hükümleri uygulan r. Ayl k kesilir, hakk nda 
tüm sigorta kollar  uygulan r.

2- 4/b kapsam nda çal malar

Emekli ayl  ödenmeye devam edilir. 
Emekli ayl ndan sosyal güvenlik destek pri-
mi kesilir. Prim oran  2008 y l  için % 12, 2009 
için % 13, 2010 y l  için % 14 ve 2011 y l  için 
% 15’tir. Muhtarlar ve tar m i lerinde çal anlar 
hariç tutulmu tur. 

3-4/c kapsam nda çal malar

5434 say l  Kanun’un 99 uncu maddesi hük-
mü gere ince ayl  kesilir ve 4/c kapsam nda 
sigortal l  devam ettirilir. 

b-  Adi Vazife Malullü ü Ayl    
  Alanlar n Durumu

1-4/a kapsam nda çal malar

Kanunun yürürlük tarihinden itibaren bir ay 
içinde yaz l  talepleri do rultusunda;  K sa ve 
uzun vadeli sigorta kollar  veya Sosyal güvenlik 
destek primi uygulan r. Bunlardan uzun vadeli si-
gorta primi ödeyenlerin belirtilen süre içinde ya-
z l  talepte bulunmamalar  halinde ayr ca i  kazas  
meslek hastal  hükümleri uygulan r, sosyal gü-
venlik destek primi kesilmez. Ayl klar  kesilmez. 

2-4/b kapsam nda çal malar

Kanunun yürürlük tarihinden itibaren bir ay 
içinde yaz l  talepleri do rultusunda;  K sa ve 
uzun vadeli sigorta kollar  veya sosyal güvenlik 
destek primi uygulan r. Bunlardan uzun vadeli si-
gorta primi ödeyenlerin belirtilen süre içinde ya-
z l  talepte bulunmamalar  halinde ayr ca i  kazas  
meslek hastal  hükümleri uygulan r, sosyal gü-
venlik destek primi kesilmez. Ayl klar  kesilmez.

3-4/c kapsam nda çal malar

5434 say l  Kanun’un 99 uncu maddesi hük-
mü gere ince ayl  kesilir ve 4/c kapsam nda 
sigortal l  devam ettirilir. 

VII- 3713 SAYILI KANUN’A   
   GÖRE EMEKL  OLANLAR

a-  Vazife Malullü ü Ayl  Alanlar n  
  Durumu

1-4/a kapsam nda çal malar

 kazas  ve meslek hastal  sigortas  hü-
kümleri uygulan r.  kazas  ve meslek hastal  
sigortas  hükümleri uygulananlar n uzun vadeli 
sigorta kollar na tâbi olmay  istemeleri halinde, 
bu isteklerini Kuruma bildirdikleri tarihi takip 
eden ayba ndan itibaren, haklar nda uzun va-
deli sigorta kollar  da uygulan r. Bu f kra kap-
sam na girenlerden ayr ca genel sa l k sigortas  
primi al nmaz. Ayl klar  kesilmez. 

 2-4/b kapsam nda çal malar

K sa vadeli sigorta kollar  uygulan r.  kaza-
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s  ve meslek hastal  sigortas  hükümleri uy-
gulan r.  kazas  ve meslek hastal  sigortas  
hükümleri uygulananlar n uzun vadeli sigorta 
kollar na tâbi olmay  istemeleri halinde, bu is-
teklerini Kuruma bildirdikleri tarihi takip eden 
ayba ndan itibaren, haklar nda uzun vadeli si-
gorta kollar  da uygulan r. Bu f kra kapsam na 
girenlerden ayr ca genel sa l k sigortas  primi 
al nmaz. Ayl klar  kesilmez.

3-4/c kapsam nda çal malar

5510 say l  kanunun 5 nci maddesinin (c) 
bendi gere i ayl klar  kesilmez. 5510 say l  ka-
nunun 4/c kapsam nda sigortal l k halleri de-
vam eder. 

VIII- 2330 SAYILI KANUN’A   
 GÖRE EMEKL  OLANLAR

a-  Vazife Malullü ü Ayl    
 Alanlar n Durumu

1-4/a kapsam nda çal malar

 kazas  ve meslek hastal  sigortas  hü-
kümleri uygulan r.  kazas  ve meslek hastal  
sigortas  hükümleri uygulananlar n uzun vadeli 
sigorta kollar na tâbi olmay  istemeleri halinde, 
bu isteklerini Kurum’a bildirdikleri tarihi takip 
eden ayba ndan itibaren, haklar nda uzun va-
deli sigorta kollar  da uygulan r. Bu f kra kap-
sam na girenlerden ayr ca genel sa l k sigortas  
primi al nmaz. Ayl klar  kesilmez. 

2-4/b kapsam nda çal malar

K sa vadeli sigorta kollar  uygulan r. i  kaza-
s  ve meslek hastal  sigortas  hükümleri uy-
gulan r.  kazas  ve meslek hastal  sigortas  
hükümleri uygulananlar n uzun vadeli sigorta 
kollar na tâbi olmay  istemeleri halinde, bu is-
teklerini Kurum’a bildirdikleri tarihi takip eden 
ayba ndan itibaren, haklar nda uzun vadeli si-
gorta kollar  da uygulan r. Bu f kra kapsam na 
girenlerden ayr ca genel sa l k sigortas  primi 
al nmaz. Ayl klar  kesilmez. 

 3-4/c kapsam nda çal malar

Ayl klar  kesilir. Kanunun 4/c kapsam nda 
sigortal l k halleri devam eder. 

IX- 5434 SAYILI KANUN’UN 
64. MADDES NE GÖRE 
EMEKL  OLANLAR

a-  Harp Malullü ü  Ayl  Alanlar n  
  Durumu

1-4/a kapsam nda çal malar

 kazas  ve meslek hastal  sigortas  hü-
kümleri uygulan r.  kazas  ve meslek hastal  
sigortas  hükümleri uygulananlar n uzun vadeli 
sigorta kollar na tâbi olmay  istemeleri halinde, 
bu isteklerini Kurum’a bildirdikleri tarihi takip 
eden ayba ndan itibaren, haklar nda uzun va-
deli sigorta kollar  da uygulan r. Bu f kra kap-
sam na girenlerden ayr ca genel sa l k sigortas  
primi al nmaz. Ayl klar  kesilmez. 

2-4/b kapsam nda çal malar

 kazas  ve meslek hastal  sigortas  hü-
kümleri uygulan r.  kazas  ve meslek hastal  
sigortas  hükümleri uygulananlar n uzun vadeli 
sigorta kollar na tâbi olmay  istemeleri halinde, 
bu isteklerini Kurum’a bildirdikleri tarihi takip 
eden ayba ndan itibaren, haklar nda uzun va-
deli sigorta kollar  da uygulan r. Bu f kra kap-
sam na girenlerden ayr ca genel sa l k sigortas  
primi al nmaz. Ayl klar  kesilmez. 

 3-4/c kapsam nda çal malar

Harp malullü ü zamm  hariç ayl klar  kesi-
lir. Kanunun 4/c kapsam nda sigortal l k halleri 
devam eder. 

X- 5510 SAYILI KANUN’A GÖRE 
4/a KAPSAMINDA EMEKL  
OLANLAR

a-  Malullük Ayl  Alanlar n Durumu  
  (01/10/2008 öncesi sigortal   
  olanlar)

1-4/a kapsam nda çal malar

Emekli olanlar n 5510 say l  Kanun’un 27. 
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maddesi gere i ayl  kesilir ve emekli sigortal  
hakk nda tüm sigorta kollar  uygulan r. 

2-4/b kapsam nda çal malar

Ayl  kesilmez ve 5510 say l  Kanun’un ge-
çici 14 üncü maddesi gere i ayl ndan sosyal 
güvenlik destek primi kesilir. 

 3-4/c kapsam nda çal malar

5510 say l  Kanun’un 27 nci maddesi gere-
i ayl  kesilir ve hakk nda tüm sigorta kollar  

uygulan r. 

b-  Malullük Ayl  Alanlar n Durumu  
 (01/10/2008 sonras  sigortal    
 olanlar)

1-4/a kapsam nda çal malar

5510 say l  Kanun’un 27 nci maddesi gere-
i ayl  kesilir ve hakk nda tüm sigorta kollar  

uygulan r. 

2-4/b kapsam nda çal malar

5510 say l  Kanun’un 27 nci maddesi gere-
i ayl  kesilir ve hakk nda tüm sigorta kollar  

uygulan r. 

 3-4/c kapsam nda çal malar

5510 say l  Kanun’un 27 nci maddesi gere-
i ayl  kesilir ve hakk nda tüm sigorta kollar  

uygulan r.

XI- 5510 SAYILI KANUN’A GÖRE 
4/b KAPSAMINDA EMEKL  
OLANLAR

a-  Malullük Ayl  Alanlar n Durumu  
 (01/10/2008 öncesi sigortal    
 olanlar)

1-4/a kapsam nda çal malar

Ayl  kesilmez ve 5510 say l  Kanun’un ge-
çici 14 üncü maddesi gere i ayl ndan sosyal 
güvenlik destek primi kesilir. 

2-4/b kapsam nda çal malar

5510 say l  Kanun’un 27 nci maddesi gere-

i ayl  kesilir ve hakk nda tüm sigorta kollar  
uygulan r. 

 3-4/c kapsam nda çal malar

5510 say l  Kanun’un 27 nci maddesi gere-
i ayl  kesilir ve hakk nda tüm sigorta kollar  

uygulan r. 

b-  Malullük Ayl  Alanlar n Durumu  
  (01/10/2008 sonras     
  sigortal  olanlar)

1-4/a kapsam nda çal malar

5510 say l  Kanun’un 27 nci maddesi gere-
i ayl  kesilir ve hakk nda tüm sigorta kollar  

uygulan r. 

2-4/b kapsam nda çal malar

5510 say l  Kanun’un 27 nci maddesi gere-
i ayl  kesilir ve hakk nda tüm sigorta kollar  

uygulan r. 

3- 4/c kapsam nda çal malar

5510 say l  Kanun’un 27 nci maddesi gere-
i ayl  kesilir ve hakk nda tüm sigorta kollar  

uygulan r. 

XII- 5510 SAYILI KANUN’UN  
  5 NC  MADDES N N
  (G) BEND      
  KAPSAMINDAK     
  S GORTALILAR

5510 say l  Kanun’un 5 inci maddesinin (g) 
bendi kapsam ndaki; Ülkemiz ile uluslararas  
sosyal güvenlik sözle mesi bulunmayan ülke-
lerde i  üstlenen i verenlerce yurt d ndaki 
i yerlerinde çal t r lmak üzere götürülen Türk 
i çilerinin;3

a) Ya l l k veya malullük sigortas ndan tah-
sis talebinde bulunanlar için i ten ayr lma ko-
ulu aranmamaktad r. 

b) Sosyal Güvenlik Kurumu’ndan ya l l k 
ayl  veya malullük ayl  almakta iken bu 
kapsamda çal maya ba layanlara haklar nda 
uygulanacak sigorta kollar  için tercih hakk  
verilmedi inden, ayl klar  kesilmeksizin k sa 
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vadeli sigorta kollar  ile genel sa l k sigortas na 
tabi tutulmaya devam edilecektir.

c) 5 (g) kapsam ndaki sigortal lardan uzun 
vadeli sigorta kollar na iste e ba l  olarak prim 
öderken tahsis talebinde bulunanlar n talep ta-
rihi itibariyle iste e ba l  sigortal l klar  sonlan-
d r lacakt r.4

5 inci maddenin birinci f kras n n  (g) ben-
di ile 4 üncü maddenin birinci f kras n n (b) 
bendine tabi sigortal l k statülerinin çak mas  
ile ilgili olarak 6111 say l  Kanun’un 24 üncü 
maddesiyle 5510 say l  Kanun’un 5 inci mad-
desinin birinci f kras n n (g) bendine “Bu bent 
kapsam nda yurtd ndaki i yerlerinde çal an 
sigortal lar n, bu sürede ödedikleri iste e ba l  
sigorta primleri 4 üncü maddenin birinci f kra-
s n n (a) bendi kapsam nda sigortal l k say l r” 
cümlesi eklenmi tir. Söz konusu hüküm uya-
r nca bu kapsamda sigortal  say lanlar n iste e 
ba l  olarak ödenen primleri 4 üncü madde-
nin birinci f kras n n (a) kapsam nda say lacak 
ancak, bu ekilde prim ödeyen sigortal lar n 
4 üncü maddenin birinci f kras n n (b) bendi 
kapsam nda çal maya ba lamalar  halinde 5 
inci maddenin birinci f kras n n (g) bendi kap-
sam ndaki sigortal l klar  ile iste e ba l  sigor-
tal l klar  sona ermektedir.

XIII- 3201 SAYILI KANUN’A GÖRE  
 YURTDI I BORÇLANMASI   
 YAPARAK EMEKL  OLAN   
 S GORTALILARIN DURUMU        

8.5.1985 tarihli ve 3201 say l  Yurtd nda 
Bulunan Türk Vatanda lar n n Yurtd nda Ge-

çen Sürelerinin Sosyal Güvenlikleri Bak m n-
dan De erlendirilmesi Hakk nda Kanun’un 6 
nc  maddesinin (B) f kras n n ilk paragraf  a a-

daki ekilde de i tirilmi tir.
“Kanun hükümlerinden yararlanmak sure-

tiyle ayl k ba lananlardan tekrar yurt d nda 
yabanc  ülke mevzuat na tabi çal anlar, ikame-
te dayal  bir sosyal sigorta ya da sosyal yard m 
ödene i alanlar n ayl klar , tekrar çal maya 
ba lad klar  veya ikamete dayal  bir ödenek 
almaya ba lad klar  tarihten itibaren kesilir. 
Türkiye’de sigortal  olarak çal maya ba layan-
lar hakk nda 5510 say l  Sosyal Sigortalar ve 
Genel Sa l k Sigortas  Kanununun sosyal gü-
venlik destek primine tabi olarak çal lmas na 
ili kin hükümleri uygulan r.”

3201 say l  Kanun’a göre borçlanarak ayl k 
ba lanan vatanda lar n ayl klar  tekrar yurt d -

nda yabanc  ülke mevzuat na tabi çal ma-
ya ba lamalar  veya ikamete dayal  bir sosyal 
sigorta ya da sosyal yard m ödene i almalar  
halinde, tekrar çal maya ba lad klar  veya ika-
mete dayal  bir ödenek almaya ba lad klar  
tarihten itibaren kesilmektedir. Di er hallerde 
yurt içinden emekli olan sigortal lara yap lan 
uygulamalara tabi tutulacaklard r.

XIV- H ZMET ÇAKI MALARINDA  
  SOSYAL GÜVENL K    
  DESTEK PR M     
  UYGULAMASI

5510 say l  Kanun’un 4 üncü maddesinin bi-
rinci f kras n n (a) ve (b) bentlerine tabi hizmet 
çak malar nda sosyal güvenlik destek primine 
tabi sigortal lar hakk nda 6111 say l  Kanun ile 
yap lan de i iklikle 1.3.2011 tarihinden5 itiba-
ren 4 (a) bendi kapsam ndaki sigortal l k esas 
al narak i lem yap lacakt r. Yani emekli sigor-
tal lar n maa lar ndan kesilen sosyal güvenlik 
destek primi kesintisine son verilecek, sigorta-
l y  çal t ran i veren taraf ndan ayl k prim ve 
hizmet bildirgesi ile bildirim yap larak sosyal 
güvenlik destek primi ödemesi yap lacakt r.      
(1.3.2003 tarihinden itibaren 4 üncü maddenin 
birinci f kras n n (b) bendi kapsam nda ya l -
l k ayl  alan sigortal n n esnaf sigortal l n n 
devam etmesi nedeniyle ayl ndan sosyal gü-

1.3.2011 tarihinden itibaren emekli 
sigortal lar n maa lar ndan kesilen 
sosyal güvenlik destek primi 
kesintisine son verilecek, sigortal y  
çal t ran i veren taraf ndan ayl k 
prim ve hizmet bildirgesi ile 
bildirim yap larak sosyal güvenlik 
destek primi ödemesi yap lacakt r.      
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venlik destek primi kesilmektedir. Sigortal n n 
3.6.2011 tarihinde (a) bendi kapsam nda çal -
maya ba lamas  nedeniyle ayl klar ndan yap -
lan sosyal güvenlik destek primi kesintisinin 
2.6.2011 tarihi itibariyle kald r lmas  gerekecek-
tir.)

XV- SONUÇ
Emekli maa  alan sigortal lar n kendi nam 

ve hesab na çal maya ba lamalar  halinde 
almakta olduklar  emekli maa lar ndan kesi-
len sosyal güvenlik destek primine istinaden 
sigortal lara sa lanan yard m bulunmaz iken 
bir i verenin emrinde 5510 say l  Kanun’un 4 
üncü maddesinin birinci f kras n n (a) bendi 
kapsam nda çal an emekli sigortal  ad na öde-
nen sosyal güvenlik destek primine istinaden 
emekli sigortal lar n; 

a)  yerinde bulundu u s rada,
b) veren taraf ndan yürütülmekte olan i  

dolay s yla, 
c) Görevli olarak i yeri d nda ba ka bir 

yere gönderilmesi nedeniyle as l i ini yapmak-
s z n geçen zamanlarda,

d) Emziren kad n sigortal n n, i  mevzua-
t na tabi olup olmad na bak lmaks z n yine 
bu mevzuatta belirtilen sürelerde çocu una süt 
vermek için ayr lan zamanlarda,

e) verence sa lanan bir ta tla i in yap l-
d  yere gidi  geli i s ras nda, Meydana gelen 
olay nedeniyle bedenen veya ruhen özre u -
ramas  sonucu 5510 say l  Kanun’un 13 üncü 
maddesinde istinaden i  kazas  say lmas  halin-
de,

Sigortal n n çal t  veya yapt  i in niteli-
inden dolay  tekrarlanan bir sebeple veya i in 

yürütüm artlar  yüzünden u rad  geçici veya 
sürekli hastal k, bedensel veya ruhsal özürlü-
lük halleri nedeniyle meslek hastal na tutul-
mas  ve 5510 say l  Kanun’un 14 üncü mad-
desine istinaden meslek hastal  olarak kabul 
edilmesi halinde,

5510 say l  Kanun’un 16 nc  maddesi ile  
kazas  veya meslek hastal  sigortas ndan;

a) Sigortal ya geçici i  göremezlik süresince 
günlük geçici i  göremezlik ödene i verilmesi,

b) Sigortal ya sürekli i  göremezlik geliri 
ba lanmas ,

c)  kazas  veya meslek hastal  sonucu 
ölen sigortal n n hak sahiplerine, gelir ba lan-
mas , 

d) Gelir ba lanm  olan k z çocuklar na ev-
lenme ödene i verilmesi,

e)  kazas  ve meslek hastal  sonucu ölen 
sigortal  için cenaze ödene i verilmesi haklar  
sa lanm t r.

D PNOTLAR 
1  05.03.2009 tarihli ve 2009/37 say l  Genelge.

2  Bkz. dipnot 1.

3  Bkz. dipnot 1.

4  05.01.2009 tarihli ve 2009/5 say l  Genelge “ ste e Ba l  Si-
gortal l k”.

5  28.02.2011 tarihli 27857 (Mükerrer) Resmi Gazete’de yay m-
lanm t r.




